Mediatricis.106 

103 Ibid., 62. 
104 Ibid., 62. 
105 Ibid., 62. Etiam in suis precibus Ecclesia confitetur celebratque «munus mater

num» Mariae: munus «intercessionis et veniae, impetrationis et gratiae, reconciliationis 

et pacis » (cfr. praefatio Missae de Beata Maria Virgine, Matre et Mediatrice gratiae, 

Collectio Missarum de Beata Maria Virgine, ed. typ. 1987, I, 120). 
106 Ibid., 62. 

416 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

41. Per mediationem suam subordinatam mediationi Re

demptoris Maria peculiarem in modum confert ad efficiendam 

unionem Ecclesiae peregrinantis in terra cum « realitate » 

eschatologica et caelesti communionis sanctorum, quippe cum 

sit iam « assumpta in coelum » . 1 0 7 Veritas de assumptione, a 

Pio XI I definita, a Concilio Vaticano II rursus est affirmata, 

quod sic fidem Ecclesiae est professum : « Denique Immaculata 

Virgo, ab omni originalis culpae labe praeservata immunis, ex

pleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem glo

riam assumpta est, ac tamquam universorum Regina a Domino 

exaitata, ut plenius conformaretur Eilio suo, Domino dominan

tium (cfr. Apc 19, 16) ac peccati mortisque victori » . 1 0 8 Qua doc

trina Pius XII Traditionem est secutus, quae in historia Eccle

siae sive in Oriente sive in Occidente, multipliciter est expressa. 

Mysterio assumptionis in caelum in Maria omnes effectus uni

cae mediationis Christi mundi Redemptoris ac Domini a mor

tuis suscitati ad supremum evenerunt: « in Christo omnes vivi-

ficabuntur. Unusquisque autem in suo ordine : primitiae Chri

stus, deinde hi, qui sunt Christi » (i Cor 15, 22-23). In assump

tionis mysterio fides Ecclesiae significatur, secundum quam 

Maria vinculo arcto et indissolubili cum Christo coniungitur, 

quia, si mater virgo ei iuncta erat modo peculiari in eius 

primo adventu,, id propter continentem cooperationem cum 

eo etiam in alterius adventus exspectatione continget : « In

tuitu meritorum Filii sui sublimiore modo redempta » , 1 0 9 

etiam munus peculiare, proprium matris, mediatricis clemen

tis, gerit in adventu postremo, cum omnes vivificabuntur, qui 

107 Ibid., 62; cfr. S. IOANNES DAMASCENUS, Horn, in Dormitionem, I , 11; I I , 2, 14; 

I I I , 2 : S. Ch. 80, H i s . ; 127-131; 157-161; 181-185; S. BERNARDUS, In Assumptione Beatae 

Mariae Sermo, 1-2: S. Bernardi Opera, V, 1968, 228-238. 
1 0 8 Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 59; cfr. Pius P P . X I I , Const. Ap . 

Munificentissimus Deus (1 Novembris 1950): AAS 42 (1950) 769-771; S. Bernardus ostendit 

Mariam circumfusam splendore gloriae F i l i i : In Dominica infra oct. Assumptionis 

Sermo, 3: S. Bernardi Opera, V, 1968, 263 s. 
1 0 9 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 53. 
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sunt Christi, et « novissima inimica destruetur mors » (1 Cor 

15, 26)."° 

Cum hac exaltatione praecelsae « Filiae Sion » 1 1 1 per as

sumptionem in caelum conectitur mysterium aeternae eius glo

riae. Mater enim Christi glorificata est ut « universorum Re

gina » . 1 1 2 Quae enim in annuntiatione se « ancillam Domini » 

appellavit, ea usque in finem fidelis perstitit in eo quod hoc 

nomen significat et sic comprobavit se esse veram « discipu-

lam » Christi, qui indolem ministerii, in missione sua insiden-

tem, vehementer praedicavit : « Filius hominis non venit mi

nistrari, sed ministrare et dare animam suam redemptionem 

pro multis » (Mt 20, 28). Sic ergo Maria prima evasit inter eos, 

qui « Christo etiam in aliis servientes, fratres suos ad Regem, 

cui servire regnare est, humilitate et patientia perducant » ; 1 1 3 

et illam « condicionem libertatis regalis » plene obtinuit, quae 

propria est Christi discipulorum: servire idem valet ac re

gnare ! 

« Christus, factus oboediens usque ad mortem ... propter 

quod et Deus exaltavit illum (cfr. P hii 2, 8-9), in gloriam re

gni sui intravit; cui omnia sunt subiecta, donec ipse subiciet 

Patri se ipsum et omnia, ut Deus sit omnia in omnibus (cfr. 

1 Cor, 15, 27-28) » . 1 1 4 Maria, ancilla Domini, hoc Filii regnum 

participat.115 Gloria serviendi non desinit esse regalis eius exal-

tatio : illius in caelum assumptae non terminatur ministerium 

salvificum, in quo materna mediatio declaratur « usque ad per-

1 1 0 Quod attinet ad hanc praecipuam partem intercessionis Mariae ut impetratricis 

dementiae apud « Filium Iudicem » , cfr. S. BERNARDUS, In Dominica infra oct. Assump

tionis Sermo, 1-2: S. Bernardi Opera, V, 1968, 262 s.; LEO P P . X I I I , Ep. Enc. Octobri 

Mense ( 2 2 Septembris 1891) : Acta Leonis, I X , 299-315. 
1 1 1 CONO. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 55. 
112 Ibid., 59. 
m Ibid., 36. 
,M Ibid., 36. 
u s De Maria Regina, cfr. S. IOANNES DAMASCENUS, Horn, in Nativitatem, 6 ; 1 2 ; Horn, 

in Dormitionem, I, 12 , 1 4 ; I I , 1 1 ; I I I , 4: 8. Ch. 80, 59 s.; 77 s.; 83 s.; 113 s.; 117 ; 151 s. ; 

189-193. 
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petuam omnium electorum consummationem » . 1 1 6 Sic ergo ea